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最新加入件数

スカパー！

JCOM（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ（iTSCOM）

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

JCOM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2023年9月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2024年3月末現在 前回比

総加入世帯数 5,681,800 9,800

ホームパス 22,422,100 56,300

ケーブルテレビ（※） 3,805,400 -37,500

インターネット 4,335,200 53,100

電話 3,402,600 -46,800

2024年3月末現在 前月比

多チャンネル放送 132,275 ─

インターネット 288,218 -171

電話 194,717 -992
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新規受付件数※2 解約数 累計加入件数

295万10万

24年2月末

62,387

-49,328

2,719,012
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2,747,619
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-4,889

2,737,591

6月末

36,294

-44,449

2,729,436

7月末

32,253

-46,846

2,714,843

※１ 2024年4月度より東経124度/東経128度衛星放送であるプレミアムサービス及び、
　　光回線を経由して提供しているプレミアムサービス光の加入件数を含みます。
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2024年7月末現在 前月比

スカパー！合計 2,714,843 -14,593

スカパー！ 2,030,475 -10,162

プレミアムサービス（※1） 684,368 -4,431

光再送信サービス 2,783,947 8,822

2024年7月末現在 前月比

総加入件数 2,383,750 -43,572

（うち複数契約※） 328,115 -1,329

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2024年3月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 40,346,505 177,450

DSL（*2） 228,001 -25,790

ケーブルインターネット（*3） 6,126,643 -40,831

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 221,893,209 3,128,426
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する309事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する13事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する223事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する5事業者の合計

（*5）前回比は、23年12月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2024年3月末現在 前回比

NTTドコモ 90,122,500 182,700

au 68,480,500 672,700

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 51,610,800 -3,068,000

携帯電話総計 210,213,800 -2,212,600

BWA 2024年3月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 39,417,500 190,200
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、24年3月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は255者。  
固定電話契約数805万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は121者。
 ＭＶＮＯ契約数186万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は94者。
地域ＢＷＡ契約数4万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は62者。
 ＶＯＤ契約数470万契約 

「Ｗｉ-Ｆｉサービス」を提供している事業者は154者。
加入者向けWi-Fiサービス提供事業者107者 
フリーWi-Fiサービス提供事業者96者
両サービス提供事業者49者

2020年度末 2021年度

STBの設置台数（合計） 1,109万台 1,109万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

223万台 222万台

双方向性の通信機能を有するもの 747万台 703万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

5万台 11万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 134万台 173万台
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D A T A  CSチャンネル加入世帯数ランキング

※6月号の映画・チャンネルNECOの【加入世帯報告数】に誤りがございました。正しくは、総加入世帯数は7,146,151となります。

総加入世帯数ランキング

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 7,354,717 195 6,102,431 1,137,902 24/8末

2 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,154,385 349 5,861,573 1,292,812 24/7末

3 映画・チャンネルNECO 日活（株） 7,081,835 298 5,808,928 1,272,907 24/6末

4 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 7,065,885 - 5,747,727 1,331,178 24/7末

5 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,046,403 327 5,754,640 1,291,763 24/7末

6 TBS NEWS （株）TBSテレビ 7,010,189 179 5,820,807 1,189,382 24/7末

7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 6,762,503 340 5,570,196 1,192,307 24/6末

8 日テレジータス （株）CS日本 6,743,436 315 5,327,981 1,415,455 24/7末

9 GAORA SPORTS （株）GAORA 6,742,000 366 5,610,000 1,132,000 24/6末

10 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 6,687,300 314 5,417,300 1,270,000 24/3末

11 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 6,642,411 - 5,398,032 1,234,977 24/7末

12 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 6,529,165 - 5,281,831 1,247,334 24/6末

13 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 6,302,081 357 5,139,633 1,113,715 24/7末

14 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,266,590 - 5,049,138 1,217,452 24/6末

15 アクションチャンネル AXN（株） 6,240,432 254 5,024,674 1,215,758 24/7末

16 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 6,231,700 290 4,981,600 1,250,100 23/3末

17 日経CNBC （株）日経CNBC 6,070,336 319 5,769,108 198,879 24/4末

18 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 5,971,563 247 4,654,905 1,316,658 24/7末

19 ミステリーチャンネル AXN（株） 5,886,174 242 4,680,155 1,206,019 24/7末

20 テレ朝チャンネル2 （株）テレビ朝日 5,827,805 258 4,368,617 1,459,188 24/6末

21 MTV バイアコム・ネットワークス・ジャパン（株） 5,763,197 - 4,209,075 1,192,708 23/10末

22 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 5,753,815 - 4,515,880 1,237,935 24/6末

23 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,682,782 - 4,528,176 1,154,606 24/6末

24 日テレNEWS24 （株）CS日本 5,548,530 274 4,191,476 1,357,054 24/7末

25 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,396,346 219 3,940,076 1,456,270 24/7末

26 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,352,912 238 4,125,752 1,227,160 24/7末

27 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 5,342,351 336 4,133,942 1,208,409 24/7末

28 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,313,925 - 3,810,178 1,503,747 24/6末

29 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,305,000 - 4,764,000 541,000 24/6末

30 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,211,444 - 3,698,294 1,513,150 24/6末

31 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 5,192,046 - 4,895,997 296,049 24/6末

32 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 5,096,103 206 3,837,457 1,258,646 24/7末

33 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 5,080,438 - 3,882,063 1,198,375 24/6末

34 テレ朝チャンネル1 （株）テレビ朝日 4,982,735 249 3,686,382 1,296,353 24/6末

35 ザ・シネマ AXN（株） 4,875,722 219 3,646,934 1,228,788 24/7末

36 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,807,230 - 3,643,099 1,164,131 24/7末

37 釣りビジョン （株）釣りビジョン 4,768,511 326 3,709,752 1,058,759 24/7末

38 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 4,761,010 202 3,513,680 1,247,330 24/7末

39 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ （株）スーパーネットワーク 4,522,900 - 3,272,400 1,250,500 23/12末

40 BBCニュース BBCグローバルニュースジャパン（株） 4,441,364 148 1,221,945 1,181,289 24/7末

41 MUSIC ON！ TV（エムオン!） （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 3,600,000 - 2,360,000 1,240,000 24/7末

42 アジアドラマチックTV（アジドラ） （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 3,599,000 - 3,390,000 209,000 24/7末

43 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,560,958 241 2,510,567 - 24/7末

44 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,289,268 111 1,125,479 1,163,789 24/6末

8月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒスト
リーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、アクションチャンネル、ミステリーチャンネル、フジテレビONE、フジテレビTWO
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、ミステリーチャン
ネル、アクションチャンネル、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フ
ジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル



4September 2024 B-maga

 CSチャンネル加入世帯数ランキング

ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 1 CNNj 6,102,431 24/8末

2 2 時代劇専門チャンネル 5,861,573 24/7末

3 6 TBS NEWS 5,820,807 24/7末

4 3 映画・チャンネルNECO 5,808,928 24/6末

5 17 日経CNBC 5,769,108 24/4末

6 5 日本映画専門チャンネル 5,754,640 24/7末

7 4 アニマックス 5,747,727 24/7末

8 9 GAORA SPORTS 5,610,000 24/6末

9 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 5,570,196 24/6末

10 10 ファミリー劇場 5,417,300 24/3末

11 11 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 5,398,032 24/7末

12 8 日テレジータス 5,327,981 24/7末

13 12 ムービープラス 5,281,831 24/6末

14 13 囲碁・将棋チャンネル 5,139,633 24/7末

15 14 ディスカバリーチャンネル 5,049,138 24/6末

16 15 アクションチャンネル 5,024,674 24/7末

17 16 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 4,981,600 23/3末

18 31 ゴルフネットワーク 4,895,997 24/6末

19 29 J SPORTS 1・2・3・4 4,764,000 24/6末

20 19 ミステリーチャンネル 4,680,155 24/7末

21 18 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 4,654,905 24/7末

22 23 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,528,176 24/6末

23 22 女性チャンネル♪LaLa TV 4,515,880 24/6末

24 20 テレ朝チャンネル2 4,368,617 24/6末

25 21 MTV 4,209,075 23/10末

26 24 日テレNEWS24 4,191,476 24/7末

27 27 歌謡ポップスチャンネル 4,133,942 24/7末

28 26 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,125,752 24/7末

29 25 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 3,940,076 24/7末

30 33 アニマルプラネット 3,882,063 24/6末

31 32 WOWOWプラス 3,837,457 24/7末

32 28 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 3,810,178 24/6末

33 37 釣りビジョン 3,709,752 24/7末

34 30 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 3,698,294 24/6末

35 34 テレ朝チャンネル1 3,686,382 24/6末

36 35 ザ・シネマ 3,646,934 24/7末

37 36 スポーツライブ+ 3,643,099 24/7末

38 38 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,513,680 24/7末

39 42 アジアドラマチックTV（アジドラ） 3,390,000 24/7末

40 39 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 3,272,400 23/12末

41 43 V☆パラダイス 2,510,567 24/7末

42 41 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 2,360,000 24/7末

43 40 BBCニュース 1,221,945 24/7末

44 44 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,125,479 24/6末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 30 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,513,150 24/6末

2 28 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,503,747 24/6末

3 20 テレ朝チャンネル2 1,459,188 24/6末

4 25 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,456,270 24/7末

5 8 日テレジータス 1,415,455 24/7末

6 24 日テレNEWS24 1,357,054 24/7末

7 4 アニマックス 1,331,178 24/7末

8 18 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,316,658 24/7末

9 34 テレ朝チャンネル1 1,296,353 24/6末

10 2 時代劇専門チャンネル 1,292,812 24/7末

11 5 日本映画専門チャンネル 1,291,763 24/7末

12 3 映画・チャンネルNECO 1,272,907 24/6末

13 10 ファミリー劇場 1,270,000 24/3末

14 32 WOWOWプラス 1,258,646 24/7末

15 39 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 1,250,500 23/12末

16 16 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,250,100 23/3末

17 12 ムービープラス 1,247,334 24/6末

18 38 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,247,330 24/7末

19 41 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 1,240,000 24/7末

20 22 女性チャンネル♪LaLa TV 1,237,935 24/6末

21 11 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,234,977 24/7末

22 35 ザ・シネマ 1,228,788 24/7末

23 26 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,227,160 24/7末

24 14 ディスカバリーチャンネル 1,217,452 24/6末

25 15 アクションチャンネル 1,215,758 24/7末

26 27 歌謡ポップスチャンネル 1,208,409 24/7末

27 19 ミステリーチャンネル 1,206,019 24/7末

28 33 アニマルプラネット 1,198,375 24/6末

29 21 MTV 1,192,708 23/10末

30 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,192,307 24/6末

31 6 TBS NEWS 1,189,382 24/7末

32 40 BBCニュース 1,181,289 24/7末

33 36 スポーツライブ+ 1,164,131 24/7末

34 44 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,163,789 24/6末

35 23 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,154,606 24/6末

36 1 CNNj 1,137,902 24/8末

37 9 GAORA SPORTS 1,132,000 24/6末

38 13 囲碁・将棋チャンネル 1,113,715 24/7末

39 37 釣りビジョン 1,058,759 24/7末

40 29 J SPORTS 1・2・3・4 541,000 24/6末

41 31 ゴルフネットワーク 296,049 24/6末

42 42 アジアドラマチックTV（アジドラ） 209,000 24/7末

43 17 日経CNBC 198,879 24/4末

・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、日本映画専門チャンネ
ル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネ
ル、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、テレ朝チャンネル1、
テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミ
リー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル

・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステー
ション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スー
パー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBC
ワールドニュース、アクションチャンネル、ミステリーチャンネル、フジテレビONE、フジテレビTWO
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全ジャンル
順位 作品名 ジャンル

1 オッペンハイマー 洋画

2 陰陽師０ 邦画

3 52ヘルツのクジラたち 邦画

4 君たちはどう生きるか アニメ

5 劇場版シティーハンター　天使の涙（エンジェルダスト） アニメ

6 劇場版　SPY×FAMILY CODE：White アニメ

7 落下の解剖学 洋画（仏）

8 映画 マイホームヒーロー 邦画

9 マッチング 邦画

10 カラオケ行こ！ 邦画

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 →（1） ラストマイル 8/23 塚原あゆ子 満島ひかり、岡田将生

2 初 エイリアン：ロムルス 9/6 フェデ・アルバレス ケイリー・スピーニー

3 ↓（2） インサイド・ヘッド2 8/1 ケルシー・マン （声）エイミー・ポーラー

4 初 夏目アラタの結婚 9/6 堤幸彦 柳楽優弥、黒島結菜

5 ↓（3） 映画クレヨンしんちゃん オラたちの恐竜日記 8/9 佐々木忍 小林由美子、ならはしみき

6 →（6） キングダム 大将軍の帰還 7/12 佐藤信介 山崎賢人、吉沢亮

7 ↓（4） 僕のヒーローアカデミア THE MOVIE ユアネクスト 8/2 岡村天斎 （（声）山下大輝 、岡本信彦

8 初 ラブライブ！虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会 完結編 第1章 9/6 河村智之 （声）矢野妃菜喜、矢野妃菜喜

9 ↓（5） 怪盗グルーのミニオン超変身 7/19 クリス・ルノー （声）スティーブ・カレル

10 ↓（7） きみの色 8/30 山田尚子 （声）鈴川紗由、髙石あかり

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表 8/30～9/5の全国TSUTAYA店レンタル集計より

Lemino
順位 作品名 ジャンル

1 日向坂で会いましょう 音楽バラエティ

2 そこ曲がったら、櫻坂？ 音楽バラエティ

3 タカラのびいどろ ドラマ

4 ちょこさく 音楽バラエティ

5 能登半島復興支援チャリティー演技会～挑戦 チャレンジ～ 
羽生結弦さんコメント映像 スポーツ

6 日向坂で会いましょう #268 音楽バラエティ

7 もっと！日向坂になりましょう 音楽バラエティ

8 NTTドコモ Presents Lemino BOXING ダブル世界タイトルマッチ 
井上尚弥vsTJドヘニー＆武居由樹vs比嘉大吾 アーカイブ版 スポーツ

9 【ルヴァンカップ】プライムラウンド 準々決勝 第2戦 広島vs名古屋 スポーツ

10 【Day2】2024 THE FACT MUSIC AWARDS（TMA） 音楽バラエティ

＊Lemino 9/10発表「人気ランキング」より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 夫の家族を壊すまで ドラマ

2 ブラックペアン シーズン2 ドラマ

3 西園寺さんは家事をしない ドラマ

4 【推しの子】 アニメ

5 転生したらスライムだった件 アニメ

6
ハズレ枠の【状態異常スキル】で
最強になった俺がすべてを蹂躙するまで

アニメ

7 水曜のダウンタウン バラエティ

8
俺は全てを【パリィ】する
～逆勘違いの世界最強は冒険者になりたい～

アニメ

9 笑うマトリョーシカ ドラマ

10 時々ボソッとロシア語でテレる隣のアーリャさん アニメ

＊U-NEXT 9/10発表「総合ンキング」より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 外科医エリーゼ アニメ

2 悪役令嬢レベル99～私は裏ボスですが魔王ではありません～ アニメ

3 最弱テイマーはゴミ拾いの旅を始めました。 アニメ

4 薬屋のひとりごと アニメ

5 マッシュル-MASHLE- 神覚者候補選抜試験編 アニメ

6 月が導く異世界道中 第二幕 アニメ

7 魔女と野獣 アニメ

8 蒼蘭訣～エターナル･ラブ～ 韓流

9 ループ7回目の悪役令嬢は、元敵国で自由きままな花嫁生活を満喫する　 アニメ

10 ダンジョン飯 アニメ

＊ひかりTV 9/10発表「人気急上昇ビデオランキング」より

Amazon Prime Video
順位 作品名 ジャンル

1 劇場版　SPY×FAMILY CODE：White アニメ

2 インサイド・ヘッド（吹替版） アニメ

3 ベイマックスx（吹替版） アニメ

4 Gメン ドラマ

5 恋わずらいのエリー 邦画

6 ミステリと言う勿れ 邦画

7 ゆとりですがなにか インターナショナル 邦画

8 オッペンハイマー 洋画

9 デッドプール（吹替版） 洋画

10 クワイエット・プレイス：DAY1 洋画

＊Amazon 9/10発表「売れ筋ランキング」より

Hulu
順位 作品名 アニメ

1 降り積もれ孤独な死よ 邦画

2 冒険バラエティー世界の果てまでイッテQ！ バラエティ

3 転生したらスライムだった件 アニメ

4 僕のヒーローアカデミア アニメ

5 名探偵コナン アニメ

6 掟上今日子の備忘録 ドラマ

7 ワンピース アニメ

8 シカゴ・ファイア 海外ドラマ

9 GO HOME～警視庁身元不明人相談室～ ドラマ

10 ラーメン赤猫 アニメ

＊Hulu 9/10発表「総合ランキング」より

*興行通信社発表 9/6-9/9全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第1位】

『ラストマイル』
Ⓒ2024 映画『ラストマイル』製作委員会
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ターゲット別 視聴者数

自分が気に入れば値段が高くても買う

番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計（人）

1 生・DRAMATIC BASEBALL2024・巨人×阪神・東京ドーム 日テレジータス 07/15（月） 207,700 

2 生・GAORAプロ野球中継・阪神ｖｓ東京ヤクルト GAORA SPORTS 07/09（火） 183,700 

3 生・SWALLOWS BASEBALL L!VE東京ヤクルト×横浜DeNA フジテレビONE 07/21（日） 175,700 

4 生・マイナビオールスターゲーム2024第２戦 テレ朝チャンネル２ 07/24（水） 167,700 

5 生・プロ野球阪神×広島7.20 スカイＡ 07/20（土） 159,800 

TV番組はチャンネルを変えずに見る

番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計（人）

1 生・GAORAプロ野球中継・阪神ｖｓ東京ヤクルト GAORA SPORTS 07/09（火） 82,900 

2 生・DRAMATIC BASEBALL2024・巨人×阪神・東京ドーム 日テレジータス 07/16（火） 72,100 

3 生・プロ野球阪神×広島7.20 スカイＡ 07/20（土） 68,500 

4 キングダム第３シリーズ一挙放送・２・第21～26話 アニマックス 07/28（日） 64,900 

5 生・プロ野球2024広島×阪神・７／４ J SPORTS1 07/04（木） 61,300 

買い物をする際には商品の評判が気になる

番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計（人）

1 生・GAORAプロ野球中継・阪神vs東京ヤクルト GAORA SPORTS 07/09（火） 186,500 

2 生・マイナビオールスターゲーム2024第２戦 テレ朝チャンネル２ 07/24（水） 172,700 

3 生・SWALLOWS BASEBALL L!VE東京ヤクルト×横浜DeNA フジテレビONE 07/21（日） 165,800 

4 生・DRAMATIC BASEBALL2024・巨人×阪神・東京ドーム 日テレジータス 07/15（月） 158,900 

5 ゴルフ・ラウンド前ルーティン～＃９・１０ テレ朝チャンネル２ 07/24（水） 145,000 

男性　自営業

番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 嫌われ監察官音無一六＃７・完・小日向文世出演 映画・チャンネルNECO 07/20（土） 24,500 

2 JIN－仁－＃４ TBSチャンネル２ 07/21（日） 20,500 

3 女流雀士プロアマNo.1決定戦てんパイクイーンシーズン５＃９ テレ朝チャンネル２ 07/17（水） 20,100 

4 再雇用警察官３・高橋英樹主演２時間サスペンス 映画・チャンネルNECO 07/23（火） 19,100 

5 テレビアニメ鬼滅の刃竈門炭治郎立志編＃19，20 アニマックス 07/24（水） 18,100 

大学生

番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・DRAMATIC BASEBALL2024・巨人×阪神・東京ドーム 日テレジータス 07/17（水） 15,500 

2 生・GAORAプロ野球中継・阪神vs東京ヤクルト GAORA SPORTS 07/09（火） 15,100 

2 生・プロ野球2024中日×阪神・7/13 J SPORTS2 07/13（土） 15,100 

4 生・プロ野球2024広島×阪神・7/2 J SPORTS１ 07/02（火） 12,500 

5 ゴルフギアＱ スカイA 07/31（水）   9,900 

女性　未婚20－34才

番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 ゴルフ・ラウンド前ルーティン～＃9・10 テレ朝チャンネル２ 07/24（水） 17,200 

2 生・SWALLOWS BASEBALL L!VE東京ヤクルト×横浜DeNA フジテレビONE 07/21（日） 14,400 

3 名探偵コナンセレクション＃362帝丹高校学校怪談・後編 日テレプラス 07/02（火） 12,200 

4 生・マイナビオールスターゲーム2024第2戦 テレ朝チャンネル２ 07/24（水） 11,700 

5 生・GAORAプロ野球中継・北海道日本ハムvs福岡ソフトバンク GAORA SPORTS 07/14（日） 10,600 

5 マッシュル－MASHLE－神覚者候補選抜試験編＃21，22 アニマックス 07/23（火） 10,600 

多チャンネル 視聴者数ランキング 《ターゲット別》

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 全国32地区
調査対象： テレビ受像機所有の一般世帯、および世帯内に居住する満4歳以上の家族全員
調査標本数： 10,700世帯

調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
最小データ単位： 毎分データ
調査会社： （株）ビデオリサーチ

調査期間：2024年7月1日～31日

（株）ビデオリサーチが実施している「テレビ接触率 全国ペイテレビ調査」参加チャンネル対象。
個人全体4才以上における1分以上の番組視聴を“見た”と定義し、どれだけの人が視聴したのか（到達したのか）を推計した値

コンテンツランキング


